
G1京極賞開設73周年記念競⾛
11/ 7  8  9  10  11  12

4⽇⽬

締切時刻 15:18
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 4688 永井　　彪也 A1 0.13 6.72 45.3 6.38 25.0 5  27.7 25 30.0 5 6 5 ー 2 ー 出口の先は進むけど、出口に向かうまでがなさ過ぎ
る。本体整備で上積みを求めたい。 10

2 4566 塩田　　北斗 A1 0.15 6.44 39.6 7.13 60.0 29 30.9 32 35.2 3 4 1 ー 3 4 変わらず普通。なかなか普通の域から脱出できな
い。悪くはないけど威張れるところはない。

3 4586 磯部　　　誠 A1 0.13 7.03 44.3 7.29 41.6 30 28.2 40 36.3 ー 2 4 1 ー 3 ペラを叩いて乗りやすくなったけど、この調整だと
足は目立たない。気象条件をみて考える。 8

4 4296 岡崎　　恭裕 A1 0.13 7.14 53.2 0.00 0.0 60 33.3 36 32.8 2 6 1 ー ー 1 重たさはあるけど、その割には回ってから進んでい
る。ただ、展示タイムほど伸びる感じはない。 7

5 4324 海野　康志郎 A1 0.14 7.36 56.9 7.67 56.6 61 36.3 31 38.1 6 1 ー 4 1 ー ピット離れと出足に特化させたけど、伸びも犠牲に
なっていなくてバランスが取れていた。 9

6 5136 濱野　　斗馬 A1 0.14 5.73 34.7 6.60 48.2 55 32.2 15 30.8 2 ー 4 6 5 ー ちょっと弱い。押し感がなかったので、そこを求め
てペラを叩いていく。

フォーカス
展望

自信度40%
絶好枠の①永井が軸だが機力ひと息で波乱含みか。③磯部がシャープなまくり差しハンドルで接近。④岡崎のカド攻めも単級の評価。②塩田は手堅く差して粘り込みたい。

予選

締切時刻 15:47
1 4798 浜先　　真範 A1 0.13 6.55 45.1 6.52 42.8 28 36.3 60 39.1 4 6 2 ー 6 ー 悲観するほどではないけど、まだ満足できる部分は

ひとつもないので全体的に底上げはしたい。 7

2 4907 小池　　修平 A1 0.14 7.43 59.0 0.00 0.0 3  44.4 56 43.9 4 1 3 ー ー 6 ペラはやっているけど直線はちょっと良くないか
も。改善したいのでペラを大幅に叩いてみる。 10

3 4074 柳沢　　　一 A1 0.14 6.75 50.3 7.72 66.6 48 54.7 65 45.3 ー 2 5 ー 2 3 ペラを叩き変えてバランスが取れてきた。だいぶ乗
りやすくなったし、直線も少し余裕がある感じ。 12

4 4371 西山　　貴浩 A1 0.14 6.83 39.4 8.12 47.0 19 28.5 18 37.1 6 ー ー 4 5 3 スタートだけは行けるけど、足は変わらずダメ。良
くなるように頑張る。 8

5 4295 小坂　　尚哉 A1 0.13 6.48 47.9 7.65 67.5 59 38.7 53 40.2 3 2 6 ー 1 ー 気象条件が変わって調整が難しかった。予選ラスト
は外枠だと思うので直線を意識して調整したい。 11

6 5043 中村　　日向 A1 0.16 6.82 51.5 6.70 52.0 9  40.9 10 31.5 1 1 6 ー ー 1 行き足、ターン回り重視で調整をした。部分的に上
はいるけど、自分も足は中堅上位はある。 9

フォーカス
展望

自信度45%
イン奮戦する①浜先の逃げ切りに期待。③柳沢が機敏なセンター自在戦で好勝負へ。ダッシュから果敢に握る⑤小坂も連圏内。⑥中村は最内差しから2Ｍ勝負に持ち込む。

予選

締切時刻 16:19
1 4361 柳生　　泰二 A1 0.14 7.38 58.5 6.80 57.1 20 57.8 23 29.5 ー 5 2 2 3 ー ちょっと回っていなかった。せっかく足がいいの

で、なるべくベストな状態でいきたい。

2 4682 大上　　卓人 A1 0.13 6.52 38.7 8.00 55.5 10 27.0 5  40.5 6 5 6 ー ー 5 3日目の状態が今節では一番悪くなかったけど、そ
れでも決して良くはない。まだ全部が気になる。 9

3 4266 長田　　頼宗 A1 0.15 7.36 53.7 6.45 36.3 24 27.7 11 41.6 1 ー 3 4 ー 6 3日目は全然ダメだった。回転が上がっていなくて
ピット離れから良くなかった。 12

4 4643 近江　　翔吾 A1 0.15 6.76 51.2 6.90 53.4 46 54.7 62 41.8 1 ー 4 6 ー 5 自分が引き出せていないと言えばそれまでだけど、
いいエンジンという手応えは全く感じない。

5 4262 馬場　　貴也 A1 0.15 7.62 54.6 8.32 52.0 25 40.0 47 33.3 3 6 ー 1 4 ー 標準はしっかりあって、回転が合えば出足は良くな
る。伸びは吉田拡郎選手の方が良かった。 10

6 3946 赤岩　　善生 A1 0.16 7.20 58.1 7.04 46.1 36 43.9 33 31.4 2 2 ー 3 ー 2 足は変わらず悪くない。出足、行き足は仕上がって
いる。あとは乗り心地の調整だけ。 11

フォーカス
展望

自信度55%
機力断然の①柳生がイン主張して押し切る。実戦足いい⑥赤岩が内寄りさばいて首位争いへ。③長田は機敏に展開を捉えて上位進出。地元④近江の気合駆けに一発の魅力。

予選

締切時刻 16:49
1 4084 杉山　　正樹 A1 0.16 6.86 48.2 6.80 53.6 16 28.8 7  27.4 ー 3 6 1 4 ー 足はバランスが取れてこぢんまりとまとまっている

感じ。ギアを交換して良くはなっている。

2 4787 椎名　　　豊 A1 0.15 7.06 49.5 6.44 36.0 35 31.9 22 31.5 ー 4 6 3 ー 6 足はいい。特にいいのは伸びでスタートも問題な
い。ただ、水をつかんでいないので調整はする。 12

3 4762 藤原　啓史朗 A1 0.13 7.44 57.8 6.86 42.8 63 35.4 8  34.2 1 4 ー 4 3 5 後半は伸びを求めたけど、これではスタートが分か
らない。2日目の状態をイメージして調整する。

4 4030 森高　　一真 A1 0.15 6.41 34.2 7.38 53.3 15 25.7 59 37.3 ー 3 ー 6 5 1 後半は1号艇だから何とかなっただけで足は大した
ことない。ペラを一からやり直すつもり。 11

5 4719 上條　　暢嵩 A1 0.14 7.45 48.6 7.56 48.1 14 30.3 52 39.7 ー 3 4 5 ー 1 足は普通だけど乗り心地が全く良くない。交換した
ギアケースは戻すかもしれない。 9

6 4256 渡辺　　浩司 A1 0.13 7.19 52.7 6.63 48.1 47 32.6 45 33.8 ー 4 5 5 1 ー 伸びを求めて新品リングを入れて、2日目よりは良
くなっていたと思う。出足はずっと悪くない。

フォーカス
展望

自信度50%
①杉山がコース有利にインから先行態勢。機力で勝る②椎名が一番差しからバック伸び比べ。③藤原はセンター全速戦で突破を狙う。④森高もカドからさばける足はある。

予選

締切時刻 17:19
1 3983 須藤　　博倫 A1 0.16 5.69 34.7 6.00 36.3 32 37.5 49 27.2 4 ー 3 4 ー 4 最初を思えば一走ごとに良くなっている。ただ、

もっと調整が必要な部分もまだまだ多い。

2 4166 吉田　　拡郎 A1 0.14 7.66 50.8 7.59 38.4 34 47.6 17 42.4 ー 4 1 ー 3 5 回転を上げる調整をした。ターンの押し感がいい。
直線は普通か、ちょっといいくらい。 11

3 4914 吉田　　裕平 A1 0.13 7.89 59.7 8.08 61.1 7  40.9 35 41.5 6 3 ー 6 5 2 合わせ切れていない。特訓ではいい感じだったけ
ど、レースに行くと良くなかった。

4 4459 片岡　　雅裕 A1 0.12 6.74 41.0 7.60 58.0 2  28.2 34 42.1 ー 5 ー 3 4 4 合っていなくてハンドルが切れなかった。足は普通
はあるけど、全体的にもうちょっと欲しい。 10

5 4445 宮地　　元輝 A1 0.12 7.09 43.7 6.64 46.0 11 29.7 16 45.2 4 4 ー 2 4 1 後半はすごく乗りづらくて進んでいなかった。足は
普通はあるけど挙動がおかしいのを修正したい。

6 4448 青木　　玄太 A1 0.19 7.66 63.7 8.82 78.5 1  25.0 64 35.6 5 ー 2 ー 5 4 エンジンがおかしくてレースにならない。また整備
をしたけど、これでダメならどうしようもない。 12

フォーカス
展望

自信度45%
絶好枠を生かす①須藤の逃げ切りに期待する。出足強力な②吉田拡が鋭く差してバック肉薄。④片岡はカドから自在に立ち回る。③吉田裕は外マイ握って食い下がりたい。

予選

締切時刻 17:46
1 4362 土屋　　智則 A1 0.12 6.55 39.0 6.83 36.1 44 31.8 27 41.9 4 ー 3 3 3 ー 全部の足が普通でいいところはない。乗り心地も含

めて最低限はあるけど何をやっても変わらない。

2 4320 峰　　　竜太 A1 0.11 7.81 52.0 8.96 57.6 45 28.5 63 33.3 ー 1 2 1 ー 2 整備をして正解。変わらず出足がいいし、今なら伸
びも問題ない。スタートもだいぶ分かってきた。 11

3 3942 寺田　　　祥 A1 0.16 6.72 46.1 6.29 29.4 4  26.6 41 26.3 4 ー 3 2 ー 3 足はいいと思う。特徴はないけど悪いところがな
い。乗り心地もいい。しっかり合わせたい。

4 3908 重成　　一人 A1 0.14 7.01 48.7 6.36 40.4 52 44.1 14 32.0 ー 2 4 2 1 ー チルトをマイナスに戻してターンは好きな感じだけ
ど、スローだと行き足が鈍かった。

5 4848 仲谷　　颯仁 A1 0.15 7.28 53.2 9.00 86.3 31 33.3 21 28.9 2 5 1 ー 1 1 出足はずっといい。気になっていた伸びも普通くら
いにはなった。あとは気象条件に合わせるだけ。

6 3415 松井　　　繁 A1 0.16 6.73 32.9 5.81 11.5 8  43.9 12 29.3 ー 1 5 4 1 ー 出足、つかみは悪くないけど舟足自体は全くの並。 12

フォーカス
展望

自信度50%
①土屋がインで気合のスタートを決める。②峰が鋭い差しハンドルを入れてバック猛追。⑥松井はスローに合流して自在駆け。出足軽快な⑤仲谷はコース不問で連圏内へ。

予選



G1京極賞開設73周年記念競⾛
11/ 7  8  9  10  11  12

4⽇⽬

締切時刻 18:13
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 5224 西岡　　顕心 A1 0.16 7.02 51.7 6.63 44.8 12 43.9 9  45.0 ー 3 2 3 5 ー 足は悪くないけど伸びチックなのが直らない。3日
目は回らない条件でピット離れから悪かった。 12

2 4959 井上　　忠政 A1 0.16 7.14 55.3 7.04 61.5 17 32.5 50 37.8 1 ー 5 5 ー 2 足は悪くない。どこがいいとかは分からないけど、
チルトを0に跳ねていい調整ができたと思う。

3 4296 岡崎　　恭裕 A1 0.13 7.14 53.2 0.00 0.0 60 33.3 36 32.8 2 6 1 ー ー 1 3 ー 重たさはあるけど、その割には回ってから進んでい
る。ただ、展示タイムほど伸びる感じはない。 1

4 3897 白井　　英治 A1 0.15 7.29 43.3 7.70 59.6 40 43.9 44 33.3 3 1 ー 3 6 2 回転不足のせいか足落ちしていた。ちょっと本体を
点検してペラ調整をやり直す。

5 4798 浜先　　真範 A1 0.13 6.55 45.1 6.52 42.8 28 36.3 60 39.1 4 6 2 ー 6 ー 1 ー 悲観するほどではないけど、まだ満足できる部分は
ひとつもないので全体的に底上げはしたい。 2

6 4230 濱崎　　直矢 A1 0.14 6.27 47.3 8.71 85.7 39 50.0 30 30.9 3 1 2 ー 2 4 足は変わらず。全体的に中堅上位はある。この湿気
が取れてどうか。

フォーカス
展望

自信度55%
①西岡が地元インで気合の逃走を決める。センターから果敢に握る③岡崎が対抗一番手。④白井はカド自在戦で上位争いへ。行き足アップした②井上の好位戦も侮れない。

予選

締切時刻 18:43
1 4371 西山　　貴浩 A1 0.14 6.83 39.4 8.12 47.0 19 28.5 18 37.1 6 ー ー 4 5 3 6 ー スタートだけは行けるけど、足は変わらずダメ。良

くなるように頑張る。 2

2 4928 栗城　　　匠 A1 0.17 7.07 55.2 6.18 42.8 54 40.4 54 32.8 6 ー 1 6 6 ー 足はいいと思うけどペラが合っていない。エンジン
はいいと思うのでペラ調整をしていく。

3 4886 入海　　　馨 A1 0.15 7.78 61.1 0.00 0.0 50 45.4 38 28.1 2 ー ー 6 2 6 スタートが全て。足は徐々に良くなっている。ター
ン回りが良くて、伸びは他と一緒くらい。

4 4739 中村　　晃朋 A1 0.15 6.64 45.1 6.66 48.5 58 29.7 4  28.3 5 ー 4 ー 2 6 レースに関しては自分の実力の問題。足は良くは
なっていて普通くらいはあると思う。

5 4659 木下　　翔太 A1 0.14 7.09 47.6 6.27 46.6 37 27.9 20 33.3 5 ー ー 2 6 3 足は良くなっていて、普通はしっかりあると思う。

6 4586 磯部　　　誠 A1 0.13 7.03 44.3 7.29 41.6 30 28.2 40 36.3 ー 2 4 1 ー 3 転 ー ペラを叩いて乗りやすくなったけど、この調整だと
足は目立たない。気象条件をみて考える。 1

フォーカス
展望

自信度45%
機力ひと息の①西山だがインなら先手は譲らない。ターン回りいい③入海を逆転候補に指名。②栗城も着順以上の足はあり連圏内。⑤木下は機敏に展開を捉えて上位進出。

予選

締切時刻 19:14
1 5084 末永　　和也 A1 0.13 7.86 54.4 7.31 42.3 22 30.5 28 31.8 3 5 ー 2 5 6 調整を失敗していたのもあるけど伸びでは上の人が

いる。合えば出足はいいのでペラ調整をする。

2 4719 上條　　暢嵩 A1 0.14 7.45 48.6 7.56 48.1 14 30.3 52 39.7 ー 3 4 5 ー 1 2 ー 足は普通だけど乗り心地が全く良くない。交換した
ギアケースは戻すかもしれない。 4

3 4682 大上　　卓人 A1 0.13 6.52 38.7 8.00 55.5 10 27.0 5  40.5 6 5 6 ー ー 5 3 ー 3日目の状態が今節では一番悪くなかったけど、そ
れでも決して良くはない。まだ全部が気になる。 3

4 4851 関　　　浩哉 A1 0.14 7.30 45.7 7.65 59.4 18 35.0 39 30.2 2 3 ー 5 4 3 しっくりきていない。普通はあると思うけど、ペラ
を叩いて少しでもズレると全部が悪くなる。

5 5043 中村　　日向 A1 0.16 6.82 51.5 6.70 52.0 9  40.9 10 31.5 1 1 6 ー ー 1 3 ー 行き足、ターン回り重視で調整をした。部分的に上
はいるけど、自分も足は中堅上位はある。 2

6 4324 海野　康志郎 A1 0.14 7.36 56.9 7.67 56.6 61 36.3 31 38.1 6 1 ー 4 1 ー 1 ー ピット離れと出足に特化させたけど、伸びも犠牲に
なっていなくてバランスが取れていた。 1

フォーカス
展望

自信度50%
①末永がインからスピード逃げを決める。好位から一番差しに構える②上條が次位筆頭。レース足良化した地元⑤中村も軽視禁物。⑥海野はスローに潜り込めれば連圏内。

予選

締切時刻 19:47
1 4459 片岡　　雅裕 A1 0.12 6.74 41.0 7.60 58.0 2  28.2 34 42.1 ー 5 ー 3 4 4 4 ー 合っていなくてハンドルが切れなかった。足は普通

はあるけど、全体的にもうちょっと欲しい。 5

2 4847 佐藤　隆太郎 A1 0.12 6.21 31.8 6.98 50.9 51 32.5 46 38.8 ー 6 6 1 4 5 足は普通くらいでいいことはない。あまり合ってい
ないのでペラ調整をする。

3 4262 馬場　　貴也 A1 0.15 7.62 54.6 8.32 52.0 25 40.0 47 33.3 3 6 ー 1 4 ー 2 ー 標準はしっかりあって、回転が合えば出足は良くな
る。伸びは吉田拡郎選手の方が良かった。 3

4 4688 永井　　彪也 A1 0.13 6.72 45.3 6.38 25.0 5  27.7 25 30.0 5 6 5 ー 2 ー 5 ー 出口の先は進むけど、出口に向かうまでがなさ過ぎ
る。本体整備で上積みを求めたい。 1

5 4907 小池　　修平 A1 0.14 7.43 59.0 0.00 0.0 3  44.4 56 43.9 4 1 3 ー ー 6 5 ー ペラはやっているけど直線はちょっと良くないか
も。改善したいのでペラを大幅に叩いてみる。 2

6 4500 山田　　康二 A1 0.15 8.02 56.7 7.47 50.0 64 42.8 43 28.5 5 5 ー 1 2 2 全体的に底上げができた。上位とはいかないけど、
バランスが取れていて中堅上位はある。

フォーカス
展望

自信度60%
気配平凡な①片岡だが地元インなら速攻あるのみ。③馬場が鋭いまくり差しハンドルで迫る。実戦足いい⑥山田は不利枠でも連圏内。②佐藤は手堅く差して粘り込みたい。

予選

締切時刻 20:16
1 4166 吉田　　拡郎 A1 0.14 7.66 50.8 7.59 38.4 34 47.6 17 42.4 ー 4 1 ー 3 5 1 ー 回転を上げる調整をした。ターンの押し感がいい。

直線は普通か、ちょっといいくらい。 5

2 4030 森高　　一真 A1 0.15 6.41 34.2 7.38 53.3 15 25.7 59 37.3 ー 3 ー 6 5 1 1 ー 後半は1号艇だから何とかなっただけで足は大した
ことない。ペラを一からやり直すつもり。 4

3 4504 前田　　将太 A1 0.14 6.67 42.3 7.88 50.0 21 38.4 55 33.3 5 2 ー 5 3 4 変わらず悪くない。後半も調整をしていって体感は
そこそこ良かった。

4 3946 赤岩　　善生 A1 0.16 7.20 58.1 7.04 46.1 36 43.9 33 31.4 2 2 ー 3 ー 2 4 ー 足は変わらず悪くない。出足、行き足は仕上がって
いる。あとは乗り心地の調整だけ。 3

5 4320 峰　　　竜太 A1 0.11 7.81 52.0 8.96 57.6 45 28.5 63 33.3 ー 1 2 1 ー 2 2 ー 整備をして正解。変わらず出足がいいし、今なら伸
びも問題ない。スタートもだいぶ分かってきた。 6

6 4295 小坂　　尚哉 A1 0.13 6.48 47.9 7.65 67.5 59 38.7 53 40.2 3 2 6 ー 1 ー 4 ー 気象条件が変わって調整が難しかった。予選ラスト
は外枠だと思うので直線を意識して調整したい。 2

フォーカス
展望

自信度65%
好脚勢の①吉田がイン速攻で予選ラストを締める。⑤峰がシャープなまくり差しハンドルで肉薄。実戦足いい④赤岩はコース不問で連圏内。②森高は差して粘り込みたい。

予選

締切時刻 20:45
1 4448 青木　　玄太 A1 0.19 7.66 63.7 8.82 78.5 1  25.0 64 35.6 5 ー 2 ー 5 4 6 ー エンジンがおかしくてレースにならない。また整備

をしたけど、これでダメならどうしようもない。 5

2 4266 長田　　頼宗 A1 0.15 7.36 53.7 6.45 36.3 24 27.7 11 41.6 1 ー 3 4 ー 6 1 ー 3日目は全然ダメだった。回転が上がっていなくて
ピット離れから良くなかった。 3

3 5224 西岡　　顕心 A1 0.16 7.02 51.7 6.63 44.8 12 43.9 9  45.0 ー 3 2 3 5 ー ー 1 足は悪くないけど伸びチックなのが直らない。3日
目は回らない条件でピット離れから悪かった。 7

4 3415 松井　　　繁 A1 0.16 6.73 32.9 5.81 11.5 8  43.9 12 29.3 ー 1 5 4 1 ー 4 ー 出足、つかみは悪くないけど舟足自体は全くの並。 6

5 4787 椎名　　　豊 A1 0.15 7.06 49.5 6.44 36.0 35 31.9 22 31.5 ー 4 6 3 ー 6 3 ー 足はいい。特にいいのは伸びでスタートも問題な
い。ただ、水をつかんでいないので調整はする。 4

6 4074 柳沢　　　一 A1 0.14 6.75 50.3 7.72 66.6 48 54.7 65 45.3 ー 2 5 ー 2 3 2 ー ペラを叩き変えてバランスが取れてきた。だいぶ乗
りやすくなったし、直線も少し余裕がある感じ。 2

フォーカス
展望

自信度40%
混戦ムードだがインを生かす①青木に期待。③西岡が果敢なセンター全速戦で突破を狙う。さばき確かな④松井も首位圏内の評価。伸び強力な⑤椎名にも一発の魅力あり。

一般


